[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От15.04.2014 № 234
город Верхний Тагил

О мерах по реализации в городском округе Верхний Тагил Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации
     В целях обеспечения функционирования на территории городского округа Верхний Тагил Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ (в ред. от 21.02.2014 г.) «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации «учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.01.1997 г. № 134/973-2 (в редакции от 19.02.2014 г. № 218/1416-6), руководствуясь Постановлением избирательной комиссии Свердловской области от 27.03.2014 г. № 8/32 «О порядке реализации органами местного самоуправления некоторых функций в связи с осуществлением регистрации (учета) избирателей, участников референдума»,  Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить Главу городского округа Верхний Тагил – Калинина Сергея Григорьевича ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории городского округа Верхний Тагил.
2. Обеспечить необходимые организационно-технические условия для взаимодействия администрации городского округа Верхний Тагил с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Свердловской области, судебными органами, по осуществлению регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установлению численности зарегистрированных избирателей, участников референдума;

3. Организовать получение не позднее 20 числа каждого месяца, а в период подготовки и проведения выборов, референдумов – еженедельно, сведений от органов регистрационного учета граждан, иных органов, осуществляющих учет населения, об изменениях в учете граждан, их обобщение для внесения изменений в Регистр избирателей, участников референдума, регистрации и установления численности зарегистрированных избирателей, участников референдума и направление указанных сведений в Верхнетагильскую территориальную избирательную комиссию (Приложение № 1);
4. Сформировать рабочую группу по координации деятельности государственных органов и органов местного самоуправления при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установления численности зарегистрированных избирателей, участников референдума (Приложение № 2);

5. Установить, что рабочая группа, сформированная в соответствии с пунктом 4 настоящего постановления:

5.1. осуществляет контроль за соблюдением установленного Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.01.1997 г. № 134/973-2 (в редакции от 19.02.2014 г. № 218/1416-6), порядка регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории городского округа Верхний Тагил в частности, касающейся деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Свердловской области, Главы городского округа Верхний Тагил.

5.2. вырабатывает во взаимодействии с Верхнетагильской территориальной избирательной комиссией, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Свердловской области предложения по совершенствованию Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в российской Федерации;

5.3. обобщает совместно с Верхнетагильской городской территориальной избирательной комиссией, не позднее 20 января и 20 июля каждого года сведения о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории городского округа Верхний Тагил и направляет в избирательную комиссию Свердловской области данные сведения, по форме 3.2. риур. (Приложение № 9 к Положению).

6. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 06.02.2013 г. № 68 «О порядке организации и осуществления регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории городского округа Верхний Тагил».
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Верхний Тагил go-vtagil.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Верхний Тагил                                         С.Г. Калинин
Приложение № 1
К постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от _15.04.2014__ № _234________

Срок, форма представления органами учета населения сведений о гражданах Российской Федерации Главе городского округа Верхний Тагил, для регистрации (учета) избирателей, участников референдума, вид информационных носителей, на которых они предоставляются

	органы учета населения
	периодичность при проведении выборов, референдума (2)
	иные периоды
	вид и форма информационного носителя (1)

	отделение Управления Федеральной миграционной службы Росси по Свердловской области в Кировградском районе
	еженедельно
	ежемесячно, до 20 числа
	машиночитаемый по форме № 1.1. риур (приложение к Положению)

	Кировградский городской суд
	еженедельно
	ежемесячно до 20 числа (в случае принятия решения о признании граждан недееспособными)
	бумажный ф. 1.5. риур (приложение к Положению)

	отдел записи актов гражданского состояния города Кировграда
	еженедельно
	ежемесячно, до 20 числа
	бумажный ф.1.2. риур (приложение к Положению)

	военно-учетный стол администрации городского округа Верхний Тагил
	ежемесячно, до 20 числа
	март, июнь, сентябрь, декабрь до 20 числа
	бумажный ф. 1.3. риур (приложение к Положению)

(1) машиночитаемый или бумажный носитель

(2) В период, начинающийся за 60 дней до дня голосования
Приложение № 2
К постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от _15.04.2014___ № _234________
Состав рабочей группы по координации деятельности государственных органов и администрации городского округа Верхний Тагил при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума и установления численности зарегистрированных избирателей, участников референдума

	1.
	Калинин Сергей Григорьевич
	Глава городского округа Верхний Тагил, руководитель рабочей группы

	2.
	Копелева Зинаида Михайловна
	Председатель Верхнетагильской территориальной избирательной комиссии, заместитель руководителя рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	3.
	Житникова Елена Александровна
	ведущий специалист по информационным технологиям

	4.
	Беляева Ирина Леонидовна
	заместитель Главы администрации по социальным вопросам

	5.
	Сычева Людмила Владимировна
	начальник отделения Управления Федеральной миграционной службы России по Свердловской области в Кировградском районе

	6.
	Сунцова Ольга Сергеевна
	начальник отдела записи актов гражданского состояния города Кировграда

	7.
	Яровая Анна Александровна
	старший инспектор военно-учетного стола администрации городского округа Верхний Тагил